

Handläggare
Marcus Haglund
Telefon: 0850820092

Till
Enskede-Årsta-Vantörs
stadsdelsnämnd 2022-11-24

Ansökan från polisen om ändring i lokala ordningsföreskrifter om utökat alkoholförtäringförbud i Högdalen

Hemställer till kommunfullmäktige

Förvaltningens förslag till beslut

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd hemställer hos kommunfullmäktige att ändra de lokala ordningsföreskrifterna i enlighet med förvaltningens tjänsteutlåtande.

Sammanfattning

Lokalpolisområde Farsta (LPO Farsta) har inkommit med önskemål till Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsförvaltning om ändring i Allmänna lokala ordningsföreskrifter i Stockholms stad genom utökning av det befintliga alkoholförbudet i Högdalen. Mot bakgrund av det som framgår i underlag från LPO Farsta, personal från Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsförvaltning samt ordningsvakter i Högdalen centrum föreslår förvaltningen ett utvidgat alkoholförbud i Högdalen.

Förvaltningen instämmer i polisens och övriga aktörers bedömning att ett utvidgat alkoholförbud skulle vara en preventiv åtgärd. Utifrån den nuvarande lokala problembilden skulle ett utökat förbudsområde kunna möjliggöra ett mer effektivt och riktat arbete mot grupper med beroendeproblematik, minska antalet ordningsstörningar och därmed förbättra tryggheten i området.

Förvaltningen föreslår att Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd hemställer hos kommunfullmäktige att ändra de lokala ordningsföreskrifterna i enlighet med förvaltningens tjänsteutlåtande.

Bakgrund

Enligt förordning (1993:1632) med bemyndigande för kommuner och länsstyrelser att meddela lokala föreskrifter enligt ordningslagen (1993:1617), får varje kommun och länsstyrelse besluta om lokala ordningsföreskrifter. Stockholms stads allmänna lokala ordningsföreskrifter styr vad som är tillåtet att göra på

offentlig plats inom kommunen, bland annat var alkoholförtäringförbud råder enligt 15 §.

Den senaste ändringen av Allmänna lokala ordningsföreskrifter för Stockholms stad mot alkoholförtäring i Högdalen var den 6 maj 2019 med tillägget av Dalbottenparken. Alkoholförtäringförbud råder idag i Högdalens centrum med omnejd samt i lekparksdelen av Dalbottenparken (se bilaga 2).

Ärendet

Lokalpolisområde Farsta (LPO Farsta) har inkommit med önskemål till Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsförvaltning om förändring i den Allmänna lokala ordningsföreskriften i Stockholms stad genom utökning av det befintliga alkoholförbudet i Högdalen.

Polis, ordningsvakter och stadsdelsförvaltningens personal beskriver en aktuell missbruksproblematik och att det förtärs väldigt mycket alkohol i området på olika platser i Högdalen med omnejd. Andra sidan vägen från busstorget intill centrumområdet täcks inte in av befintligt förtäringförbud, vilket skapar irritation bland besökare och boende i området samt förstärker känslan av otrygghet. Störningarna sker under stora delar av dygnet. Problematiken kombineras med skrik och andra ordningsstörningar, och förflyttas mellan olika platser för att inte bli störda av samhällskrafter. De påverkade personerna nyttjar aktuella områden på ett sådant sätt att andra grupper skräms bort eller känner sig otrygga.

En av två nya tillägg i förslaget till förbudsområdet är Skateparken, söder om centrumområdet, som frekvent används av barn och unga. Det har blivit vanligt förekommande med alkoholförtäring på denna plats, samt nedskräpning som följd effekt. Vägar mellan centrumområdet och Skateparken delar denna problematik.

Det andra tillägget, norr om centrumområdet, består av Bandängens hundrastgård samt bergområdet söder om Bäckahagens skola inklusive fotbollsplan. Området besöks frekvent av lekande barn och hundägare, men dessvärre även av alkoholproblematik med tillhörande högljudda ordningsstörningar, eldning och nedskräpning. Detta har i sin tur lett till ökad otrygghet och inaktivitet i området.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelning HR och utveckling i samråd med avdelning Social omsorg barn och unga.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen instämmer i polisens och övriga aktörers bedömning att ett utvidgat alkoholförbud skulle vara en preventiv åtgärd. Mot bakgrund av det som framgår i underlag från LPO Farsta, personal från Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsförvaltning samt ordningsvakter i Högdalen centrum föreslår förvaltningen ett utvidgat alkoholförbud i Högdalen.

Utifrån den nuvarande lokala problembilden skulle ett utökat förbudsområde enligt bilaga 1 kunna möjliggöra ett mer effektivt och riktat arbete mot grupper med beroendeproblematik, minska antalet ordningsstörningar och därmed förbättra tryggheten i området.

Jämställdhetsanalys

En utökning av alkoholförtäringförbudet kan bidra till att öka den upplevda tryggheten i Högdalen, vilket stärker både mäns och kvinnors möjligheter att vistas ute.

Barnrättsperspektiv

Barnkonventionen fastslår att barnets bästa alltid ska komma först, och att en del av detta består av rätten till trygghet och säkerhet. Alkoholförtäring är starkt relaterat till brott, otrygghet och andra negativa sociala följder, inte minst för barn och unga. En utökning av alkoholförtäringförbudet kan därför bidra till att öka den upplevda tryggheten i Högdalen, vilket stärker barnens möjligheter att vistas ute.

Förslag

Förvaltningen föreslår att Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd hemställer hos kommunfullmäktige att ändra de lokala ordningsföreskrifterna i enlighet med förvaltningens tjänsteutlåtande.

Anders Carstorp
Stadsdelsdirektör
Enskede-Årsta-Vantör
stadsdelsförvaltning

Carina Idenfors
Avdelningschef
Enskede-Årsta-Vantör
stadsdelsförvaltning

Bilagor

1. Förslag på utvidgat förbudsområde i Högdalen
2. Karta över befintliga förbudsområden i Högdalen

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Anders Carstorp, Stadsdelsdirektör	2022-11-08
Carina Idenfors, Avdelningschef	2022-11-07